[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1675/2020
Sugere ao Poder Executivo e aos setores competentes que proceda a poda de árvores e extração de uma árvore situada à Rua Analândia defronte ao número 142 no Bairro São Joaquim; (Protocolo 013516/2020)
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que proceda a poda de árvores e extração da árvore situada à Rua Analândia defronte ao número 142 no Bairro São Joaquim, neste Município.
Justificativa:
  Fomos procurados por moradores do endereço supracitado, que solicitam com urgência a poda de árvores e extração de árvore defronte a residência de número 142, pois a copa está muito alta atingindo a rede elétrica e ultrapassando o outro lado da rua. Segundo moradores as raízes destas árvores também passaram a danificar o asfalto e as residências, provocando rachaduras nas paredes.
Por isso, solicitam com urgência os serviços de poda e extração.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de julho de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 3176/2020 - 31/07/2020 14:42